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Budget alle de Udgifter, der vedrøre Lonning In. In. til de ved den topographiske Afdeling udover 
det normerede Antal ansatte Underofficerer; deels deraf, at Plaeeriiigskirbeidertte næste Aar 
maae betydelig forøges, forat Udvidelsen af Detailmactlingeti skal kunne begynde i Sommeren 
1869; deels endelig deraf, at de nuværende 38 Elevers Oplaerittg i Marker! til næste Aar, 
da den skal afslnttes, vil medføre en noget større Udgift, end Tilfældet har været iaar. 

Den nærmere Begrundelse af disse ligesom af de øvrige foretagne Afvigelser vil findes 
angivet i nedenanforte Anmarkninger til de enkelte Underconti 

et. Lonninger dum. Da samtlige Tegnere og faste Gnider efter den nye Lesnningslovs 
Jkrafttraden blive lonnede henholdsviis som Stabssergenter og Oversergenter paa ældst 
Lønning, og de saaledes have opnaaet en passende Lonningsforbedring, kunne de tidligere 
opførte Tillæg for bemeldte Underofficerer bortfalde. J  nærværende Forslag er paa denne 
Conto derimod opfortLvnning ut. In. til de overtallige Underofficerer ved Generalstaben. 
Ved Beregningen af det paagjceldende Beløb har man vasentligst ladet sig lede af følgende 
Betragtninger. Af de nuværende overtallige Gnider har kun en enkelt kunnet optages i 
det ved Hærloven fastsatte Antal Underofficerer as Generalstaben, endskjøndt de Alle i sin Tid 
have søgt og erholdt Attsaettelse som overtallige Gnider under Forudsætning af, at en saa- 
dan Forfremnielse, hvorved de vilde blive faste Underofficerer af 2den Grad, deels efter Alder 
og deels efter Dygtighed vilde blive dem tildeel ved indtraxdende Vacancer De i Hærloven 
fastsatte Bestemmelser med Hensyn til Valget af llnderofficerertte til Generalstaben tilsigte nemlig 
at drage til Tjeneste ved denne unge Underofficerer af de forskjellige Vaaben, hovedsagelig forat 
uddanne dem til at kunne udføre de ved de forskjellige Stade forefaldende underordnede Arbeider, faa at 
man stedse i paakommende Tilfælde kan have et tilstrækkeligt Antal dertil oplærte Underofficerer 
til Raadighed for disse Forretninger. Men de nuværende overtallige Gnider ere for Største- 
delen for gamle til at anvendes paa denne Maade, og hvis de dog efterhaanden skulde overføres 
til det ved Hærloven fastsatte Llnderofficeerscorps, vilde det for en meget lang Tid udelukke 
Muligheden af at kunne fra Hæren drage yngre og sandsynligviis bedre egnede Kræfter til 
denne Tjeneste. Paa den anden Side maae samtlige nuværende overtallige Gnider ansees fuldt be- 
rettigede til at blive anerkjendte -og behandlede som faste Underofficerer. Hertil kommer endnu, 
at bemeldte Gnider, der alt ere oplærte til veløvede Maalere, ikke ville kunne undvære-3 ved 
den topographiske Afdelings Opmaalingsarbeider, uden at man derved udsætter sig for, at For- 
ventningeii om at fuldføre Opmaalittgeti as Jylland i i l)  Aar, fra 1869 at regne, vil blive skuffet. 

Disse Betragtninger i Forbindelse med den Oinstandighed, at kun forholdsviis faa af 
de ifølge Hærloven for Generalstaben bestemte Underofficerer kunne tildeles den topographiske 
Afdeling, ligesom der heller ikke fra Troppefdelingerne kan undvares et tilstrækkeligt Antal 
Underofficerer til Anvendelse ved den topographiske Tjeneste, have ledet Ministeriet til at foreslaae de 
overtallige Underofficerer ved Generalstaben stillede som et færeget Underofficeerscorps med egen 
Tilgang og egne Forfremmelsesforhold og saaledes at lade den hele Bekostning ved dette Corps 
alene falde den topographiske Afdelings Conto tillaft. 

Ved Ordningen af dette Underofsiceerscorps maa der tages et særligt Hensyn 
til de nuværende overtallige Guiders hidtilværende Stilling og Lvnniugsvilkktar i Forhold 
til Hærens øvrige Underofficerer. J  Betragtning af deres Tjenestealder maa det ansees sand- 
synligt, at bemeldte Gnider, der kunne forudsættes ved deres Valg til Guideaspirstnter at have 
været blandt de dygtigste og intelligenteste yngre Underofficerer ved deres Afdelinger, nu for- 
tiden, hvis de vare blevne ved disse, vilde have været faste Underofficerer af 2den Grad. Da 
tillige deres hidtilvcerende Ldnningsforlsold have vcrret saadanne, at de 6 ældste af dem i denne 
Henseende have været bedre stillede end Commandeersergenteu at de i; ncestieldste have havt større 
ZVUUWS end Fourereu og at de 6 yngste have været lonnede som Sergenter, saa synes det at 


